Horizonte, 12 de Maio, 13 de Outubro, Beco da Amizade e Beco Viela dos Mouras
no Bairro Uruara.

Fundamentacao
Senhoras e Senhores Vereadores, este requerimento tem como objetivo melhorar a
qualidade de vida dos moradores do referido bairro, atuando como instrumento
de cidadania e igualdade social, pois cerca de duzentos e sessenta e sete (267) familias
nao esto sendo atendidas com 0 servi¢o de abastecimento de agua. Haja vista que ndo é
possivel cavar pocos artesianos porser umaarea que possui igarapé e no periodo da cheia
causa alagamento em algumas residéncias, ocasionando polui¢ao na agua devidoas fossas